
24/05/2022 16:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1036048&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00524/2022 (SRP)

 
Às 09:03 horas do dia 16 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALERIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 02680300/2022,
Pregão nº 00524/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 993.870,4000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.013.600,0000 , com valor negociado a R$ 991.156,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Treinamento informática - sistema / software

 2 - Treinamento informática - sistema / software

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Treinamento informática - sistema / software
Descrição Complementar: Unidade de Treinamento – Treinamentos fundamentais / core.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 644 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.373,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.369,0000 e a quantidade de 644 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2022
17:22:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Adjudicado 13/05/2022
17:22:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Adjudicado 13/05/2022
17:22:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Homologado 16/05/2022
09:03:52

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Treinamento informática - sistema / software
Descrição Complementar: Unidade de Treinamento – Prova de certificação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.369,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



24/05/2022 16:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1036048&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.369,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2022
17:22:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Adjudicado 13/05/2022
17:22:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Adjudicado 13/05/2022
17:22:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-68,

Melhor lance : R$ 1.400,0000, Valor Negociado : R$ 1.369,0000

Homologado 16/05/2022
09:03:54

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

 
Item: 3
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Serviço de Subscrição
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.189 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.148,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.270,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.148,0000 e a quantidade de 20.189 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2022
17:22:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 14.139.773/0001-68,

Melhor lance: R$ 1.270,0000, Valor Negociado: R$ 1.148,0000

Homologado 16/05/2022
09:03:30

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

 
Item: 4
Descrição: Serviços de gerenciamento de sistemas computacionais
Descrição Complementar: Serviço especializado em produtos das plataformas RedHat Enterprise, Red Hat Middleware
Portfólio e Red Hat Cloud Suite.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.300 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 507,8333 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 540,0000 ,
com valor negociado a R$ 507,0000 e a quantidade de 20.300 UND SERVIÇO TÉCNICO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2022
17:22:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 14.139.773/0001-68,

Melhor lance: R$ 540,0000, Valor Negociado: R$ 507,0000

Homologado 16/05/2022
09:03:43

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

Fim do documento



24/05/2022 16:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1036048&tipo=t 3/3


